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L'evento SIU interamente dedicato 
alla chirurgia

SIU Live torna nel 2024 in veste digitale
con l'obiettivo di innovare ancora una volta.

Un format ad ALTOCONTENUTOFORMATIVOe
ADATTOALLEESIGENZE DI OGNI UROLOGO:

operatore esperto, semi-esperto, operatore alle prime armi.

3 SCHERMI in contemporanea
3canali con contenuti BASIC, ADVANCED e COMPLICATIONS.

WWW.SIULIVEPLAY.IT

PROGRAMMA

GIOVEDÌ 14MARZOorario 10.00 -18.00  

CANALEFORMATIVOBASIC (schermo 1)

SCHERMO1

10.00 - 10.30RIRS (INCLUSO SETTING DI SALA) 

10.30 - 11.00 (mini)PCNL (INCLUSO SETTING DI SALA) 

11.00– 11.30RIRS CON UTILIZZO DI SISTEMA ROBOTICO DI MANIPOLAZIONE A DISTANZA

12.00 - 13.00 FOCUS DOCKING ROBOTICO PER CHIRURGIA PELVICA 

13.00 - 14.00 CISTECTOMIA ROBOT - ASSISTITA CON DERIVAZIONE_con il supporto di AB MEDICA

14.00 – 14.30 ENUCLEO-VAPORIZZAZIONE EJACULATION SPARING CON GREEN LASER_con il supporto di BOSTON
SCIENTIFIC

http://www.siuliveplay.it/


14.30 - 15.00PROSTATECTOMIA RADICALE TRANS-PERITONEALE ROBOT-ASSISTITA_con il supporto di CMR

15.00 - 16.00 NEFRECTOMIA LAPAROSCOPICA TRANSPERITONEALE (INCLUSO SETTING DI SALA) 

16.00 – 17.00 NEFRECTOMIA LAPAROSCOPICA TRANSPERITONEALE (INCLUSO SETTING DI SALA)

17.00 – 17.30 RIRS CON CAMICIA URETERALE IN ASPIRAZIONE _con il supporto di COMEDICAL

17.30 – 18.00 SURRENECTOMIA LAPAROSCOPICA  (INCLUSO SETTING DI SALA)

CANALE FORMATIVO ADVANCED (schermo 2)

SCHERMO2

10.00 - 11.00NEFRECTOMIA RADICALE CON TROMBECTOMIA CAVALE ROBOT-ASSISTITA 

11.00 - 11.30 NEFROURETERECTOMIA LAPAROSCOPICA IN URETEROSIGMOIDOSTOMIA

11.30 - 12.00PERCUTANEA IN RENE TRAPIANTATO

12.00– 13.00 SIU - ROBOTIC RENAL TRANSPLANT 

13.00 - 13.30 SIUP -  POSIZIONAMENTO BOTTONE EPICISTOSTOMICO

13.30 - 14.00 SIUP - URETERO-URETEROANASTOMOSI PER IL TRATTAMENTO DI URETERE POLARE SUPERIORE ECTOPICO   

14.00 – 14.30 UROLOGIA PEDIATRICA - EMINEFRECTOMIA ROBOTICA CON USO DEL VERDE DI INDOCIANINA

14.30 – 15.00 PROSTATECTOMIA TRANSPERITONEALE ROBOTICA

15.00 - 16.00 EAU - ROBOT-ASSISTED RETROPERITONEAL PARTIAL NEPHRECTOMY 
                        ROBOT-ASSISTED ORTHOTOPIC RENAL TRANSPLANT

16.00 – 17.00 ESSM - IMPIANTO DI PROTESI PENIENA TRICOMPONENTE

17.00 – 18.00 AUA - SINGLE PORT TRANSVESICAL RADICAL PROSTATECTOMY 
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CANALE FORMATIVO COMPLICATIONS (schermo 3)

SCHERMO 3

10.00 - 10.30 DILATAZIONE PNEUMATICA PER STENOSI URETERALE

10.30 - 11.00INCISIONE LASER PER STENOSI URETERALE

11.00- 11.30 IMPIANTO DI DERIVAZIONE URINARIA EXTRAANATOMICA PER STENOSI URETERALE

CON PSEUDOINCONTINENZA
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11.30 - 11.50POSIZIONAMENTO + RIMOZIONE DI STENT A LUNGA PERMANENZA PER STENOSI URETERALE

11.50 – 12.10 POSIZIONAMENTO + RIMOZIONE DI STENT A LUNGA PERMANENZA PER STENOSI URETERALE 

12.00 – 12.30 POSIZIONAMENTO + RIMOZIONE DI STENT A LUNGA PERMANENZA PER STENOSI URETERALE 

12.30 – 13.00CORREZIONE ANTEROGRADA PERCUTANEA PER STENOSI URETERALE IN DERIVAZIONE URINARIA

13.30 - 14.00URETEROPLASTICA CON MUCOSA BUCCALE ROBOT-ASSISITITA PER STENOSI URETERALE+ 
                    

14.00 - 14.30 REIMPIANTO URETERALE ROBOT-ASSITITO PER STENOSI URETERALE

14.30 - 15.00 NON TRANSECTING REIMPLANTATION FOR URETERAL STENOSIS 

15.00 - 15.30 REIMPIANTO URETERALE SU URETERE NATIVO IN PZ TRAPIANTATO PER STENOSI URETERALE

15.30 – 16.30 REIMPIANTO URETERALE CON BOARI FLAP PER STENOSI URETERALE IN PZ TRAPIANTATO 

16.30 – 17.00 CORREZIONE ROBOT-ASSISTITA PER STENOSI URETERALE IN DERIVAZIONE URINARIA 
 
17.00 – 17.30 AVULSIONE URETERALE IN CORSO DI URETEROSCOPIA 

17.30 – 18.00 PERFORAZIONE VESCICALE IN TURB

VENERDÌ 15 MARZO orario 10.00 -14.00

CANALE FORMATIVO BASIC (schermo 1)

SCHERMO 1

10.00 - 10.30 ACQUABLAZIONE DI ADENOMA PROSTATICO_con il supporto di AB MEDICA

10.30 - 11.00 ENUCLEAZIONE PROSTATICA CON LASER (THULEP CON TmYAG)

11.00 – 11.30 ENUCLEAZIONE PROSTATICA CON LASER A FIBRA DI TULIO (ThuFLEP)

11.30 – 12.00 ENUCLEAZIONE PROSTATICA CON ENERGIA BIPOLARE

12.00 – 12.30 HoLEP

12.00 – 12.30 URS CON SISTEMA MONOUSO_con il supporto di AB MEDICA

13.00 – 14.00 TUMORECTOMIA RENALE E PROSTATECTOMIA RADICALE SINGLE-STAGE ROBOT-ASSISTITA

ANASTOMOSI URETERALE TERMINO-TERMINALE PER STENOSI URETERALE



CANALE FORMATIVO ADVANCED (schermo 2)

SCHERMO 2

10.00 - 11.00  TUMORECTOMIA ROBOT-ASSISTITA

11.00 – 12.00 NEFRECTOMIA EN BLOC CON SURRENECTOMIA E SPLENECTOMIA VLP 

12.00 - 13.00CISTECTOMIA RADICALE ROBOT-ASSISTITA CON DERIVAZIONE URINARIA NELLA DONNA 

13.00 - 13.30 URETROPLASTICA PENO-BULBARE CON INNESTO DORSOLATERALE DI MUCOSA BUCCALE SEC. KULKARNI 

13.30 - 14.00 RIPARAZIONE DI FISTOLA VESCICO-RETTALE MEDIANTE GRACILOPLASTICA CON ACCESSO PRERETTALE-

CANALE FORMATIVO COMPLICATIONS (schermo 3)

SCHERMO 3

10.00 - 11.00 ASPORTAZIONE ROBOTICA DI NEOPLASIA DELLA VENA RENALE 

11.00 - 11.30 LESIONE VASCOLARE IN CORSO DI DERIVAZIONE URINARIA

11.30 – 12.00 LESIONE URETERALE IN DISSEZIONE VESCICOLE SEMINALI RARP 

12.00 – 13.00 COMPLICANZA IN CORSO DI PCNL CHIRURGIA PERCUTANEA

13.00 - 14.00 EMBOLIZZAZIONE POST PARZIALE DI RENE 

CoordinatoreScientifico:P.Verze

Comitato Scientifico:A.Salonia, G.Carrieri,A.Larcher,R.Naspro, F.Soria,M.Talso

In collaborazione con:

Segreteria Scientifica
SIU – Società Italiana di Urologia

Via Giovanni Amendola, 46 – 00185 
Roma  Tel. 0686202637 – Fax 

0686325073
formazione@siu.it – www.siu.it

Segreteria Organizzativa
SIU SERVICE Srl
Via Giovanni Amendola, 46 – 00185 Roma  
Tel. 0686202637 – Fax 0686325073
siulive@siu.it

PERINEALE 
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